
ESTADO Da MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇ© DD LUMIAR 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Processa Administrativa n° 2142/202© 

~rígem: Secretaria Municipal de Saúde 

Assunt©: Aquisição de materiais médico-hospitalares para uso em urgëncia e 

emergência, a fim de utilizar no combate à C©VI©-19. 

tnteressad©: Secretaria Municipal de Saúde. 

aESPACHO 

Após Relatório Final de Análise Técnica Processual da 

C©ntroladoria Geral do Municipí, juntamos os documentos solicitados, quais 

sejam: certificado de regularidade do FGTS-CRF, RG da Representante, certidã© 

de falência e concordata, registro da empresa junto á ANVISA e CNDT. 

Sem mais para o m©mento renovamos pr©festos de elevada 

estima e consideração. 

Paço do LumiarlMA, 3fl de junho de 2fl2fl. 

~~ yc. 

S©rays Situa Santana 
Secretária Municipal de Saúde 



;x
# Folha n° ;~ ~ 
~ Proc. n° 

~ ~~-~r~,-idor 



23/06/2020 Consulta Regularidade do Empregador 

~'r~! +. ,..~ r ~~_ 

ciá~xa 
CAIXA ECdN~MtCA FE.CaERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

ir~~~rÉnïir 
~ 

Folha n° ~~~ , 

Proc. ~~  2~1~2~~~Z~~ . 

cer~~~dor 

Inscrição: 33.806.889/000 i-58 

RáZáO SOCiala K COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 
Endereço: AV DOS HOLANDESES 2 /CALHAU /SAO LUIS / MA / 65071-380 

A Caixa Econômica Federai, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico -FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:l9/06/2020 a 18/07/2020 

Certificação Número: 2020061902323706380077 

Informação obtida em 23/06/2020 10:34:43 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrr/pages/consultaEmpregador.Jsf 1 
s' , 

ï ~~M •~ 



x



REP1J8l.tCA FEDERATIVA 
Do erusl~ 

ESTADO DO piIARANFi~O 
PODER JUDiCIÁRW 

SECRETARIA DE DISTR/BUIçÃO DO TERMQ . 
JUDICIÁRIO DE SÃO LUIS, DA COMARCA DA ILHA 
DE SÃO LUIS, CAPITAL DO ESTADO DO MARANHÃO., 

'  ~ .~ Folhe r° 

~ Proc. ~,~ 2~ l ~2~z~ 
i ~?r~i~~~( 
~ 

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO a 

requerimento de pessoa interessada que, dando busca em nossas Arquivos dos' 

Feitos das Varas Cíveis e Comércio, a partir do dia primeiro (1°} do més de 

janeiro (01) do ano de dois mil e dez (2010) até o dia trinta (30) do mês de junho (06) 

do ano corrente, constatei NÃO EXISTIR distribuição de pedido de Faléncia, 

Concordata ou Recuperação Judicial ou Extrajudicial ou Insatvéncia 

Civi! contra J K COAIlERC10 E REPRESENTACOES EIRELt, 

inscrita no CNPJ sob n°. 33~.$üf .$$~10~01-~$. CERTIFICO finalmente que á 

Secretaria de Distribuição é a única existente nesta Cidade e Termo Judiciário de 

São Luis. 0 referido é verdade me reporto e dou fé. Dada e passada a presente 

Certidão na Secretaria de Distribuição a meu cargo, no Fórum "Desembargador 

Sarney Costa", nesta Cidade de São Luís, Capita! do Estado do Maranh~io. Eu, 

Gisele Meireles Mendes, Técnico Judiciário, mat. 134577, consultei e digitei. E 

eu, Anselmo de Jesus Carvalho, Secretário Judicial da Distribuição, mat. 100073, 

subscrevo e assino. São Luis/MA, 30 de junho d - 2020. 

ANSELMO D - JESUS ~ ARVALH 
Secretári • Judicial da Distribuição 

~~iai o~ 
~•~ ~~,, 

~t 
~ ~ 

~ r Q ~ü~S-Ev1F~ ~~ 

9', ~~{ ~~ ̀ Sr~~ f~~ ~iSr :~'!'t~€~á3~? 

O f35E RVAÇAO: 
0 CNPJ constante nesta tertidlo foi informada pelo sol'Kitante. Sua titularidade devera ser tonferida peio interessado e destínatirio. os 
feitos oriundos da Vara de Interesses t)ifusos e Coletivos terso sua competbncia vinculada is Varas Cíveis e/ou Fazenda, de acordo com os 
iítigantes. 
As consultas foram realizadas nos sistemas Themis PG e Processo Eletrónico Judicial (PJE) a pesquisa realizada no período de det (l0y anos. 
Esta tertidia abrange somente as Varas Comuns do Yermo Judiciário de 530 Luis. 
Esta certíd3o teci validade de sessenta (60) dias, conforme Are. 198 do Código de Normas da CGJ. 

Fórum Desembargador "Sarney Costa" 
Avenida Prof. Carts Cunha, s/n, Calhau, Sào LuísJMA —CEP 55076-$20 —Fone (98} 31945409 15408 

IMPRESSO EM 30/06/2020 11:13 

~ 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIAO - suplemento ISSN 1677-7042 Nº 184, segunda-feira, 

ARMAZENAR: CORRElAT05 
EXPEDIR: CORRELATOS 

EMPRESA: TAGLIT LOCACÕES DE VEICUIOS EIREII 
ENDEREÇO; Rua Presidente Prudente, 271 Conj.04 Sala 03 2 andar 
BAIRRO: Jardim 53o Paulo CEP: 07110140 - GUARULHOS/SP 
CNPJ: 23.018,893/0001.06 
PROCESSO: 25351.490818/2019.71 AUTORR/MS: MH410MOSXXYW (8.18744.5) 
ATIVIDADE/CLASSE 
TRANSPORTAR: CORRELATOS 

EMPRESA: CIRÚRGICA fAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 
ENDEREÇO: RUA ARE2Z0, SIN, IODA 2 LOTE ROSA D RAMA QUADRA I LOTE 3/A 
BAIRRO: AGAMENON MAGAIHAES CEP: 53640146 - IGARASSU/PE 
CNPJ: 10.978.106/0001-18 
PROCESSO: 25351.469678/2019-72 AUTOR12JMS: PLM9W1XO6M2L (8.18691,1} 
ATIVIDADE/CLASSE 
ARMAZENAR: CORRELATOS 
DISTRIBUIR: CORRElAT05 
EXPEDIR: CORRELATOS 

EMPRESA: PORTUGUESA IMPORTAÇAO, EXPORTAÇAO E COMERCIO LTDA - ME. 
ENDEREÇO: Aveníds Central, 81oco 1645 -Lote 08 -loja 02 
BAIRRO: Núcleo Bandeirante CEP; 71710560 Nl'1CLE0 BANDEIRANTE/OF 
CNPJ: 08.435.221/0001-02 
PROCESSO: 25351.469910/2019-72 AUTORIZ/MS: PWX795XM6XMH (8.18690.8) 
ATIVIDADE/CLASSE 
ARMAZENAR: CORRELATOS 
EXPEDIR: CORRELATOS 
IMPORTAR: CORRELATOS 

EMPRESA: OPERA SOLUCOES HOSPRALARES LTDA 
ENDEREÇO: AVENIDA CORONEL COLARES MOREIRA, 03, EDIT. BUSINESS CENTER, SALA 
419 
BAIRRO: RENASCENÇA CEP: 65075441 -SAO LUIS/MA 
CNPJ: 14.067.026/0001-61 
PROCESSO: 25351.483711/2019-77 AUTORIZ/M5: PWLl61131297 (8.18728.1) 
ATIVIDADE/CLASSE 
ARMAZENAR: CORRElAT05 
DISTRIBUIR: CORRELATOS 
EXPEDIR: CORREI.ATOS 

EMPRESA: Whiteness do 8rastl Industria ltda 
ENDEREÇO: Rua Dona Francisca, 8300, Bioco D Módulo 1 
BAIRRO: Distrfto Industrial CED: 89219600 - JOINVILLE/SC 
CN Pl: 32.25 6.235/0001.35 
PROCESSO: 25351.463796/2019.77 AUTORIZJMS: 65Y1Y6Y3741Y (8.18672,6) 
ATIVIOADE/CLASSE 
ARMAZENAR: CORRELATOS 
DISTRIBUIR: CORRELATOS 
EMBALAR; CORRELATOS 
EXPF.:DIR: CORREI.ATOS 
FABRICAR: CORRELATOS 
REEMBALAR: CORRELJ1T05 

EMPRESA: MEDICARE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E PERFUMARIA 
LTDA 
ENDEREÇO: AVENlOA AYRTON SENNA, Nº 5500 BLOCO 3 LOJA 124 
BAIRRO: JACAREPAGUA CEP; 22775005 -RIO DE JANEIRO/RJ 
CN Pl: 37..477.4(iõ/0001-79 
PROCESSO: 253S1.4ó96ó9/2019-81 AUTOR(Z/MS: 98Y12YMW33WM (8.18689.6j 
ATIVIDADE/CLASSE 
ARMAZENAR: CORRELATOS 
DISTRIBUIR: CORRELATOS 
EXPEDIR: CURRELATOS 

EMPRESA: ZN Dental Produtos Odontolbglcos Ltda 
ENDEREÇO: Rua Saletc 83 anexo 87 
BAIRRO: Santana CEP: 02016000 - SAO PAULO/SP 
CNPJ: 30, 345.7 601000 1-00 
PROCESSO: 25351.477399/2019.62 AUTORIZ/MS: 99W1H3L64681. (8.18'J09.5) 
ATIVIDADE/CIASSE 
ARMAZENAR: CORRELATOS 
DISTRIBUIR: CORRELATOS 
EXPEDIR: CORRELATOS 

EMPRESA: ÉVORA COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS 
ODONTOlJ5GiC05 LTDA 
ENUF.REÇO: ESTRADA DO f.NGENHO DAGUA, 1330 BOX 211 
BAIRRO: ANIL CEP: 22765240 -RIO DE JANEIRO/RJ 
CN Pl : 24.7 36.277/0001-69 
PROCESSO: 25351.486647/2019-86 AUTORIZ/M5: WOW1X3489HM3 (8,18733.7) 
ATIVIDADE/CLASSE 
ARMAZENAR; CORRF:LATU 
DISTRIBUIR: CORRELATO 
EMBALAR: tORRELATO 
EXPEDIR: CORRE'lATO 
FABRICAR: CORRELATO 
REEMBALAR: CORRELATO 

EMPRESA: SERVIMED COMERCIAL LTDA 
ENDEREÇO: ROD MARECHAL RONDON, S/N, KM 348 IATE 14 GALPAOGI E G3 
BAIRRO: NUC RS ED150N BASTOS GASPARINI CEP: 17022531 •BAURU/SP 
CN Pl: 44.463.156/0026.3 2 
PROCESSO: 253~i1.4 8 78 4 1/2 019.89 AUTORIZ/MS: 0787_H92684M7 (8.1874.1.4) 
ATIVIDADE/CLASSE 
ARMAZENAR: CORRELATOS 
DISTRIBlIR: CORRELATOS 
EXPEDIR: CORRELATOS 

EMPRESA: DENTAL lL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 
ENDEREÇO: RUA BLUMENAU, 1290, SALA B 
BAIRRO: AMÉRICA CEP: 89204250 JOINVILLE/SC 
CNPJ; 07.930.294/0001-08 
PROCESSO: 25351.516459/2019-90 AUTORWMS: P637W5X6IH95 (8.18710.7) 
ATIVIDADE/CIASSE 
ARMAZENAR: CORRELATOS 
DISTRIBUIR: CARRELATOS 
EXPEDIR: CURRELA'iUS 

E1IAPRFSAaJ K COMiRCIO E R~PItESENYAC*7E5 LTDA;,;; . . , ,,,,,.. 
ENDEREÇO: :AVENIOA :J>OS Hd(;ANOESES,.,N~`:~2,;SALA:812`.<EDIF. MPiJtCUS BARBOSA 
BAIRRC;-;CAIHAU CEP: 65071á80 - 511(0-; UlÏSIMA 
CNPI: 83.>If06.889/0001.58 
PROC~350;25351:+1õ9882~2011i-4J(: AUTGutiZ(Má:: MWH1L9?4HY1,;~. (8::18688.1: 
ATflMpAp1~CIAãSL?.
ARMAtENAJli- CORREi:AT05' 

DIsrRI~uIR: cOrIJ~LATos ~ Folha n° 
EXPEDIR: : CORRELATOS 9 

EMPRESA: 8NT Business•Oistribuidora Hosp+talar Lida ~ Proc. (le ~~ `/ ~ /~-!~(9 
ENDEREÇO: Av. Guaraparl 1161 6 v 
BAIRRO; Santa AmeUa CEP: 31560300 -BELO HORIZONTE M 

~ ~.~. 

CNPI: 27.330.676/0001-08 ~ ~`~~~~.~I~O! 
PROCESSO: 25351.463785/2019-97 AUTORI2/MS: WY81L31N -~ 
ATIVIDADE/CLASSE 
ARMAZENAR: CORRELATOS 
pISTR18U1R: CORRELATOS 
EXPEDIR: CORRELATOS 

EMPRESA: Labofarma Produtos farmac~uticos LTDA 
ENDEREÇO: Av. General David Sarnoff 3445 GALPÃ005 QUADRA OFICIAL 31 ALOTE 
OfICIAI 02-A 
BAIRRO: CIDADE INDUSTRIAL CEP: 32210901 -CONTAGEM/MG 
CNPJ: 07.863. S2 3/0006-15 
PROCESSO: 25351.463873/2019-99 AUTORi2/MS: Pfi27H7HY721L (8.18677.4) 
ATIVIDADE/CLASSE 
ARMAZENAR: CORRELATOS 
DISTRIBUIR: CORREIATOS 
EXPEDIR: CORRELATOS 

EMPRESA: KADfAR MEDICAMENTOS EIREII 
ENDEREÇO: Av, da Emancipayio, 3770, Bloco F, Box 07 
BAIRRO: parque dos pinheiros CEP: 13186237 HORTOlAND1A/SP 
CNPJ: 32.116.161/0001.31 
PROCESSO: 2S3S1.481395/2019-07 AUTORRJMS: 3.08883.7 
ATIVIDADE/CLASSE 
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS, 
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS. ' w 
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS. 

EMPRESA: Ecolim Elreil•~-__-Y-~-~-r
ENDEREÇO: Rua Trnente Brasil, 510 
BAIRRO: Centro CEP: 76900014 - JI-PARANÁ/RO 
CNPJ: 17.22 ].558/0001-08 
PROCESSO: 25351.469894/2019-18 AUTORIZ/M5: 3.08871,5 
ATIVIDADEJCLASSE 
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS. 
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS. 
EXPEDIR: SANEANTE GOMIS. ' 

EMPRESA:-ROSICLER• OLIVEIRA CAOBIANCO CAVALARI 
ENDEREÇO: RUA SIQUEIRA CAMPOS, 770 
BAIRRO: CENTRO CEP: 15108000 - IPIGUÁ/SP 
CNPJ: 33.331.167/0001-65 
PROCESSO: 25351.489224/2019.18 AUTORi2/M5: 3.08891.4 
ATIVIDADE/CLASSE 
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS. 
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS. 
EMBALAR: SANEANTE DOMIS. 
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS. 
FABRICAR: SANEANTE GOMIS. 
FRACIONAR: SANEANTE DOMIS. 
REEMBALAR: SANEANTE DOMIS. 

EMPRESA:-UNIMARKA DISTRIBUIDORA LTDA 
ENDEREÇO: RODOVIA CBNEGO lOAO BATISTA GUILHERME KM .19, S/N 
BAIRRO: ZONA RURAL CEP: 29700000 - COLATINA/ES 
CNPJ: 05.997.74 2 /0001-57 
PROCESSO: 25351.463869/2019-21 AUTORIZ/MS: 3.08864.1 
ATIVIDADE/CLASSE 
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS. 
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS, 
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS. 

EMPRESAwGIGA COMERCIAI DE-PRODUTOS HOSPITALARES E SUPRIMENTÓS LTDA ME 
ENDEREÇO: Al ANTONIO ALVES NETO, S/N QUADRA 063 LOTE 0003 
BAIRRO: JARDIM MARIA INES CEP: 74914050 • APARECIDA DE GOIÁNIA/GO 
CNPJ: 14,800,997/0001-79 
PROCESSO: 25351.474830/2019-39 
ATIVIDADE/ClA55E 
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS. 
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS, 

E EXPEDIR:- SANEANTE 
DOMIS~r-_.-.._ 

EMPRESA: AXOR TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI 
ENDEREÇO: rua bakhos Yossef alwan 290 
BAIRRO: jd das industrias CEP: 12240450 - SÂO JOSÉ pOS CAMPOS%SP 
CNPJ: 24, 794.204/0001-00 
PROCESSO: 25351.481406/2019-41 AUTORIZ/MS: 3.08884,1 
ATIVIDADE/CLASSE 
TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS, 

AUTORIZ/MS: 3.08872.9 

EMPRESA; MEDHAUS COMÉRCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP 
ENDEREÇO: Avenida CODAJAS, 365 
BAIRRO: CACMOEIRINMA CEP: 69065130 -MANAUS/AM 
CNPJ: 23.611,514/0001-89 
PROCESSO: 25351.474464/2019.50 AUTORIZ/MS: 3.08878.3 
ATIVIDADE/CLASSE 
ARMAZENAR: SANEANTE GOMIS. 
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS. 
EXPEDIR; SANEANTE DOMIS. 

EMPRESA CHAZAK VE EMATZ •COMERCIAL IMPORTADORAS E EXPORTADORAS LTDA 
ENDEREÇO: RUA BLUMENAU, N' 12A1 •SALA OS 
BAIRRO: AMÉRICA CEP: 89204251 -JOINVILLE/SC 
CNPJ: 09.609.048/0001-76 
PROCESSO: 25351.486681/2019-SI AUTORWMS: 3.08887.1 
ATIVIDADE/CLASSf 
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS. 
plSTRIBUIR: SANEANTE DOMIS. 
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS. 
IMPORTAR: SANEANTE DOMIS, 

EMPRESA: B F COELHO EIRELI 
ENDEREÇO: AV. ROMULO MAIORANA, 1632 
BAIRRO: MARCO CEP: fi609â674 BELÉM/PA 
CNPJ: 28.780.876/0001-17 
PROCESSO: 25351.465435/2019-65 AUTORIZ/M5: 3.08866.9 
ATIVIOADE/CLASSE 
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS. 
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS. 
EXPEDIR:•SANEANTE 

DOMIS~~-_... 

Oetumantp a»~ado AfainlmeMe roMorrae Mi na 2.20G2 dra 2MOa/2oD1, ~ 
qw {rotilui • Mhaa~tMura ak CMvM VSbfat &aJNin - ~Cv-an7il. 

e.. 



~' _'i ~ .'c.. : i ~1 i ~.l F ~. 

P^C,~l? JI~GiC~ r:<.~rJ 
JU`' ~'i~~ ~,~: ~'~~3RLHG 

M 

CERTIDAO NEGATIVA DE DESITOS TRABALHISTAS 

Nome: J K COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 33.806.889/0001-58 

Certidão n°: 14577503/2020 

Expedição: 23/06/2020, às 10:35:45 

Validade: 19/12/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que J R COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI MATRIZ E 

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 33.806.889/0001-58, NÃO CONSTA• 

do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 

Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 

anteriores à data da sua expedição. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

ti

INFORMAÇAO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

~ili . .~.~ç1:.. ~.:' ~ii.~:..:1.~.~C::~: ~.'.í~i~.J~. '~~~.~ii.. , ~j:i~:.'iE. 


